


slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
 
ani jsme se nenadáli a jaro, překrásný čas štěstí a radosti je tady. Zaplňuje všechny kouty 

svou vůní a barvou. Tráva vystrkuje růžky jako šnek po dešti, vše se probouzí po zimním 
spánku a květena se začíná krásně zelenat. Stromy se osypou krásnými květy plného sladké-
ho a voňavého pylu, který vábí všechny včelky a motýlky k opylování. Smutná krajina plná 
tmavě-hnědé kůry a černé půdy se jak mávnutím čarovného proutku promění v krajinu plnou 
barev a života. Všechna zvířátka se také radují, je tu čas mláďat a narození. 

Začátek jara je nám patrný i v naší obci, neboť píle a pracovitost místních občanů ne-
nechává na sebe dlouho čekat. Začínají se práce na zahradách, sadí se brambory a tu a tam 
proběhne nejeden velký jarní úklid v domácnosti. Ne jinak tomu je i na obecním úřadě, kde 
se přes poměrně umírněnou zimu nelenilo a vehementně se připravovaly projekty k zvelebení 
naše krásné vesnice. Jeden z těch fi nančně náročnějších projektů je dobudování chodníku při 
silnici I/46, kde dojde pěší komunikaci k propojení mezi tzv. Zollamtem s místním obchodem 
Hruška. Obec v rámci tohoto podala žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury. 
Celkové náklady na výstavbu chodníku činí bezmála 2 mil. Kč. V případě úspěšného vyhod-
nocení naší žádosti, bude obci přiznána dotace ve výši 85%, což představuje 1,7 mil. Kč. 
V obecním rozpočtu je počítáno i s variantou, že se tento grant nezíská. Pak bude stavba rea-
lizována z vlastních fi nančních prostředků schváleného obecního rozpočtu. Další dvě žádosti 
o dotaci byly podány na Ministerstvo pro místní rozvoj, kde usilujeme již po druhé o získání 
fi nanční pomoci na opravu kaple Sv. Jana Křtitele a nově pak žádáme o peníze na dovybavení 
a rozšíření dětského hřiště před obecním úřadem. První jmenovaná žádost o podporu byla 
vyčíslena na částku 699.736,- Kč, přičemž dotace v tomto případě činí 400.000,- Kč, zbytek 
by byl fi nancován z obecního rozpočtu. U druhé žádosti – rozšíření dětského hřiště před 
OÚ je celková hodnota projektu vyčíslena na 724.531,- Kč, kde podmínky jsou obdobné, čili 
výše dotace opět 400.000,- Kč. V měsíci únoru jsme v naší obci prováděli dotazníkové šet-
ření, které mělo za úkol zjistit, zda by z řad občanů byl zájem o pořádání vzdělávacích kurzů 
(právní oblast, fi nanční gramotnost, počítačové dovednosti, základy podnikání, spotřebitelská 
gramotnost), které by měly rozvíjet vzdělanost společnosti a posílit adaptabilitu a fl exibilitu 
nás všech. Valná většina lidí z obce na tuto věc slyšela a kvitovala ji. I proto jsme se rozhodli 
podat žádost o dotaci v rámci Operačního programu – Vzdělání pro konkurenceschopnost. 
V případě, že budeme úspěšnými žadateli, budou pro naše občany probíhat vzdělávací kurzy 
na výše uvedená témata, a to vše zcela zdarma. V letošním roce byl opět vyhlášen dotač-
ní titul „Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2014“, kde jsme rovněž podali žádost 
o dotaci. Žádáme zde o fi nanční příspěvek (cca 350.000,- Kč) na opravu vstupního zázemí 
do obecního úřadu, kde by mělo dojít k celkové rekonstrukci schodiště a jeho zastřešení. 
V rámci žádosti je počítáno i s opravami v objektu bývalé Bažantnice (výměna vchodových 
dveří, nová elektroinstalace, oprava střešní krytiny…). No, a aby toho nebylo málo, zatím 
poslední žádost o dotaci, na které nyní usilovně pracujeme, je možnost získání fi nančních 
prostředků z Operačního programu životního prostředí na revitalizaci veřejného prostranství 
kolem našeho rybníka. 

S krátkým výčtem o projektech, na které se obec snaží získat fi nanční přilepšení, jsem 
vás již seznámil a nyní bych si dovolil sdělit pár informací o významnějších akcích, jejichž 
realizace se chystá na tento rok. Tak jak jsem již uváděl, jedna z těch větších akcí připadá na 
dobudování chodníku při silnic č. I/46. Další akce týkající se dopravní infrastruktury bude 



realizace opravy místní komunikace nacházející se mezi místní části Vrbka a Svoboda. Část 
silnice je již několik let v dezolátním stavu a již nestačí pouhé „fl ikování“ děr. Odbornou fi r-
mou byla silnice prozkoumána a bylo navrženo řešení nového asfaltového koberce, který by 
měl být položen na nejpalčivějším úseku, a to od počátku lesa (směr z Vrbky), až k prvnímu 
rodinnému domu v obci Svoboda. Oprava jen této části silnice vyjde bezmála na 1,3 mil. Kč. 
V součinnosti s touto opravou, budou prováděny i drobné vysprávky na místních komunika-
cích, a to jak v obci Služovice, tak i v místní části Vrbka, to vše na základě místního šetření. 

V minulém roce nám byla přidělena dotace 305.640,- Kč na opravu veřejného osvětlení, 
kterou letos samozřejmě budeme realizovat. Na základě výběrového řízení vzejde fi rma, kte-
rá provede výměnu zastaralých osvětlovacích zařízení a nahradí je novými. Celkově se jedná 
o výměnu 48 svítidel veřejného osvětlení ve Služovicích i na Vrbce. 

Na letošní rok se plánuje i zahájení budování kanalizace na Vrbce, která je potřebná 
z důvodů nevyzpytatelných přívalových dešťů. Konečně byla nalezena společná řeč s orgány 
státní správy a snad už teď bude snadnější cesta k získání stavebního povolení pro tuto akci. 
S výstavbou by se mělo započít v podzimních měsících, ovšem podotýkám, že vše je závislé 
od vyjádření se orgánů statní správy, správců inženýrských sítí apod.. Jen pro informaci, 
předběžné vyčíslení fi nanční náročnosti projektu se pohybuje okolo 2 mil. Kč.

Informace k projektům, které aktuálně probíhají – nadále se zpracovává dokumentace 
pro realizaci chodníku Služovice - Vrbka (projekt byl pozdržen dědickým řízením, týkají-
cí se dořešení vlastnických vztahů k pozemkům), a dále se aktuálně dokončuje projektová 
dokumentace pro výstavbu rodinných domů, kde chybí provést dodatečné drobné úpravy 
a dokumentace se bude následně podávat ke stavebnímu řízení.

Dovolím si zmínit ještě par slov k vybudované kanalizaci při silnici I/46. Pro upřesně-
ní bych chtěl zmínit fakta, proč kanalizace nebyla vystavěna po celé délce, tzn. od domu 
p. Petrovského až k rodinnému domu manželů Šromových, tedy směr Hněvošice. Při prová-
dění výkopových prací bylo zjištěno odchylné výškové umístění vodovodního potrubí profi lu 
DN 250, který křižuje vedení kanalizace přibližně u šachty č. 3. Vzhledem k předpokláda-
ným nákladům ve výši cca 120.000,- Kč, týkající se přeložky vodovodního řadu a nutnosti 
jeho odstávky a z toho vyplývajícího zdržení prací v rozsahu 4 měsíců (projednání příslušné 
PD a vydání souhlasných stanovisek s dotčenými orgány státní správy, souhlasnými stano-
visky správce sítě…apod.) byla navržena úprava podélného profi lu kanalizace. Navrhované 
řešení zahrnuje změnu z důvodu výškového umístění stávajícího vodovodního potrubí DN 
250. Tyto změny mají minimální dopad do ceny a termínu provedení díla. Vzhledem k výše 
uvedenému se jeví úprava podélného profi lu jako ekonomicky a časově nejvýhodnější řešení 
vzniklé situace. Dalšími aspekty proč nedošlo k prodloužení kanalizace:

a) Vzhledem k požadavkům ČSN 73 60 05 – prostorového uspořádání sítí a skutečností, 
že všechny stávající zrealizované sítě (stávající plynovod STL, stávající elektrické vedení 
NN, stávající kabelové vedení – O2 a stávající trubní vodovod) a výškovému uložení těchto 
vedení nad možnou výškou kanalizačního potrubí a proměnlivé šířce pozemku (zúžení až 
na úroveň cca 0,9 m) není možné dodržení výše uvedené ČSN pro realizaci jednotné kana-
lizační stoky.

b) Dále požadavek ČSN 73 3050 – Zemní práce pro zajištění a dodržení základních pra-
videl BOZP pro zemní práce – práce ve výkopech musí být při předpokládané hloubce stoky 
dodržena minimálně šířka výkopu 800 mm, což vzhledem k prostorovému umístění stávající-
ho vedení (stávající plynovod STL, stávající elektrické vedení NN, stávající kabelové vedení 
– O2 a stávající trubní vodovod) a proměnlivé šířce pozemku (zúžení až na úroveň cca 0,9 m) 
není možné provedení příslušného výkopu.



plesovÁ sezÓna
K zimnímu období neodmyslitelně patří i návštěva plesů či bálů. Zatímco někteří z nás 

pokládají ples za prestižní společenskou událost, na niž je potřeba se řádně připravit, jiní 
dávají přednost „komornějšímu“ typu akcí, na kterých se sejdou se svými známými a přáteli. 
Ať dáváte přednost jednomu či druhému, i letos bylo ve Služovicích z čeho vybírat.

c) Pozemek, ve kterém by se mělo realizovat prodloužení jednotné kanalizace větev „C“ 
je majetkem ŘSD a v jeho těsné blízkosti se nachází komunikace I. třídy I/46. Pro zajiš-
tění stability přilehlé komunikace I. třídy by bylo nutné provedení štětovnicového pažení 
v celé délce trasy prováděné větve vč. zajištění částečné uzavírky komunikace I. třídy I/46. 
Nutno počítat s náklady na realizaci pažení, následnou stabilizaci souvrství přilehlé komuni-
kace, její uzávěru vč. dopravního značení.

d) Ekonomické zhodnocení – fi nanční náročnost týkající se realizace prodloužení jednot-
né kanalizace pro odvedení odpadních vod nemovitostí na parc. č. 266, 269/1, 269/2 a 268/5 
by mohlo při dodržení všech závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců 
a provozovatelů jednotlivých sítí, příslušných technických norem a předpisů dosáhnout část-
ky cca 2 – 2,5 mil. Kč. Dokumentace vč. zpráv jsou k nahlédnutí na obecním úřadě.

Děkujeme za pochopení.

Vážení spoluobčané,

abych jen nezmiňoval samou práci, dovolil bych si Vás všechny pozvat na kulturní akce, 
které v letošním roce připravila, ať už to samotná obec nebo společenská sdružení a dob-
rovolné spolky při obci. Vězte, že nudit se opravdu nebude a navíc bude o vás vždy dobře 
postaráno. Můžete využít pestrosti pořádaných veselic, slavností, turnajů, akcí a dopřát si 
příjemně strávené chvíle s přáteli. 

Závěrem mi dovolte, popřát vám všem krásné a pohodové jarní dny, stejně tak klidné 
a požehnané Velikonoce.

Přeji vám všem vše dobré.
    

                                                                            S úctou 
 Petr Weczerek
 starosta obce

Hasičský ples SDH Služovice Hasičský ples SDH Služovice



Sportovní ples TJ Sokol Služovice                       Sportovní ples TJ Sokol Služovice                       

Společenský ples SDH Vrbka                                Společenský ples SDH Vrbka                                

Maškarní ples Sdružení maminek                           Maškarní ples Sdružení maminek                           



Hasičský, sportovní, společenský, mys-
livecký nebo dětský maškarní ples nabízely 
vskutku parádní zábavu. Bohaté tomboly 
okořenily šťastným výhercům večer, hudeb-
ní kapely hrály do brzkých ranních hodin a 
návštěvníci směle potvrzovali fakt, že i češi 
se umí dobře bavit. Poděkování paří všem, 
kteří aktivně chodí plesat a tím podporují 
místní spolky. Zároveň si dovolujeme pozvat 
na příští plesovou sezónu všechny, kteří ješ-
tě neokusili famózní atmosféru služovických 
plesů. Myslivecký ples MS Vilton 

vÍtÁnÍ obcÁnku
Vítání občánků má v naší obci obnovenou tradici. Nyní již pravidelně rok co rok 

v březnu přichází do Kulturního domu desítky rodičů a prarodičů se svými dětmi, 
vnuky, aby společně přivítali nově narozená dítka do služovického společenství. Dne 
1. března 2014 v příjemném prostředí Kulturního domu bylo přivítáno 5 nových spo-
luobčánků, a to 1 holčička (Vanesa Michalčíková) a 4 chlapečci (Tobiáš Novobilský, 
Jakub Stříbný, Dominik Fildán a Matěj Matuška). Slavnostní akt se nesl v duchu mi-
nulých let, novým občánkům přišly zapět libozvučné písně děti ze ZŠ a MŠ Služovice 
a pak následovalo samotné vítání starostou obce Petrem Weczerkem. Rodičům byly 
předány věcné a finanční dary, nebylo opomenuto ani na květinku pro maminku a ná-
sledovalo focení a pózování pro fotografy do rodinných alb.

vÝrocnÍ valnÁ hromada ossv, o.s.
Občanské sdružení Služovice a Vrbka, o.s. uspořádalo dne 12. března pro své členy 

výroční valnou hromadu. Předsedou sdružení Ing. Tomášem Barčem byli členové sezná-
meni s úkoly a počiny, které se podařily udělat a úspěšně realizovat v uplynulém roce. 
Rovněž, zde byly předneseny návrhy akcí a práce, které by sdružení mělo realizovat v 



josefovskÉ veprovÉ hody
Rok se s rokem sešel a vrbečtí hasiči 

ve spolupráci s řezníkem Jiřím Kryblem 
uspořádali již 6. ročník Josefovských vep-
řových hodů. Tato akce získává čím dál 
větší oblibu nejen u místních občanů, ale 
již druhým rokem přilákala i přespolní ná-
vštěvníky. Hody jsou tradičně uzpůsobeny 
do dvou dnů, a to v pátek jsou zpracová-
vány výrobky, občané si rovněž můžou 
objednat a zároveň se i poveselit a ochut-
nat nějakou tu vepřovou pochoutku přímo 
z kotle. Sobota je pak předurčena samotné-
mu prodeji a pro osádku SDH je sobota ve 

roce 2014. Mezi naplánovanými aktivitami bylo například zmíněno pořádání seniorských 
setkání. I v letošním roce nebude chybět zájezd pro dříve narozené, tentokráte do Kromě-
řížských vinných sklepů a hlavním tématem a cílem OSSV pro letošní rok bude započetí 
oprav na kapličce Sv. Jana Křtitele. 

znamení velkého úklidu. K prodeji, jako 
každý rok, jsou připraveny jitrnice, jelita, 
sekaná, domácí cibulák, tlačenky, sádlo 
a samozřejmě nesmí chybět velmi poptá-
vané čerstvé maso.   



vÝzva všem pejskarum
Dovolujeme si opět vyzvat majitele psů, kteří venčí své miláčky mimo 

své pozemky (zahrady), aby si vzali s sebou papírový nebo mikrotenový 
sáček a po svém pejskovi hromádku uklidili. Stížností na našem úřadě 
přibývá. Relevantní námitkou může být: „Platím za psa poplatek, tak 
co???“ Ovšem, poplatek je stanoven v nejnižší sazbě stanovené zákonem 
o místních poplatcích a jeho výše hradí pouze náklady spojené s eviden-
cí psů a neobsahují náklady na zřízení a údržbu vyhrazeného veřejného 
prostranství pro venčení psů. Naše obec nemá žádné veřejné prostranství 
vyčleněné pro tento účel. Navíc není v naších silách, abychom „čekali“ 
a kontrolovali veřejné lokality za účelem udělování kárných opatření nebo pokut. Máme za to, 
že jsme všichni uvědomělí lidé, kteří chtějí dbát na čistotu nejen u sebe doma, ale i na veřejném 
prostoru. Všichni chceme žít v hezkém a čistém prostředí, neznečištěném psími „hromádkami“ na 
chodnících, ulicích, dětských hřištích a veřejných prostranstvích. 

Děkujeme všem pořádkumilovným občanům, kteří psí exkrementy vzorně uklízí!!!



setkÁnÍ senioru
Obecní úřad Služovice ve spolupráci s Občanským sdružením Služovice a Vrbka 

připravili pro své dříve narozené občany opětovné setkání seniorů. Akce se uskuteč-
nila 28. března a pozvaným hostem pro toto odpoledne byl folklórní soubor Srubek 
z nedalekých Štěpánkovic. Účinkující vytvořili v Kulturním domě nebývale skvělou 
atmosféru, která všechny návštěvníky pohltila, vybídla ke zpěvu a některé dokonce k 
tanečnímu sólu. Tanečním kreacím se nevyhnul ani starosta obce, který rovněž musel 
předvést, jak ladně zvládá lidový tanec - polku. Během kulturního programu bylo po-
dáváno bohaté občerstvení.

fotbalovÉ prÍpravky ve sluzovicÍch
Nejen hasičskou mládeží, ale snad už i nyní se v obci Služovice budeme moci po-

chlubit a pyšnit tou fotbalovou. TJ Sokol Služovice uspořádal nábor dětí ve věku 6-10 
let do fotbalových přípravek. V prvotní fázi se do přípravného kempu přihlásilo 18 dětí, 
které budou absolvovat na místním hřišti ve Služovicích 2x týdně tréninkové dávky. 
Trenérského kormidla se ujal náš občan Bc. Roman Tománek, který již má bohaté 10-ti 
leté zkušenosti s vedením fotbalové mládeže, uplatněné například v klubech FC NH 
Ostrava, FC Ostrava-Jih nebo SFC Opava. Je vlastníkem trenérské licence „B“ UEFA. 
Prvního tréninku, který byl naplánován na 8. dubna, se zúčastnilo 20 fotbalových rato-
lestí. Trénink byl veden úměrně a radost a nadšení budoucích fotbalových hvězd byla 
patrná. Všichni si poctivě plnili své tréninkové dávky. Věřme, že chuť a zapálení pro 
fotbalové vyžití zůstane všem hodně dlouho a všichni zúčastnění budou hrdě reprezen-
tovat Služovice po pěknou řádku let.



rozpocet obce na rok 2013
  

ROZPO
  

P ÍJMY 
OdPa Pol Popis   

  1111 Da  z p íjm  FO ze závislé innosti a funk ních požitk  1 500 000
  1112 Da  z p íjm  FO ze SV  280 000
  1113 Da  z p íjm  FO z KV 160 000
  1121 Da  z p íjm  právnických osob 1 500 000
  1122 Da  z p íjm  PO za obec 390 000
  1211 Da  z p idané hodnoty 3 300 000
  1340 Poplatek za komunální odpad 380 000
  1341 Poplatek ze ps  10 000
  1343 Poplatek za užívání ve ejného prostranství 500
  1351 Odvod loterií a podobných her krom  VHP 30 000
  1355 Odvod z výherních hracích p ístroj  30 000
  1361 Správní poplatky 10 000
  1511 Da  z nemovitostí 400 000
  4112 Neinvesti ní p ijaté dotace ze SR v rámci SDV 147 800
  4116 Neinvesti ní dotace z ÚP na VPP 180 000

Pr b žný sou et 8 318 300
1011   P íjmy z pronájmu Telecom 45 000
1019   P íjmy z pronájmu pozemku (Hn vošice, Oryx, Agroland) 50 000
1031   P íjmy z poskytování služeb a výrobk  (les) 25 442
3314   P j ovné místní knihovna 500
3341   Rozhlasové relace 500
3392   Kulturní d m 40 000
3419   Sokolovna 4 000
3429   Bažantnice 2 000
3611   Prodej pozemk  (splátky bytovky) 11 000
3612   Bytové hospodá ství 920 000

    Bytové hospodá ství – splátka oken 85 000
3613   Nebytové hospodá ství 1 130 000
3632   Poh ebnictví 15 000
3633   Pronájem plynového ádu 1
3639   Komunální služby – pronájem pozemku (objekt C) 30 000
3725   Nakládání s odpady – separace odpadu 130 000
6171   Poskytování služeb 95 000
6310   Úroky 15 000
Pr b žný sou et 2 598 443
P ÍJMY CELKEM   

  8115 P evod finan ních prost edk  z roku 2013 7 221 383
P íjmy celkem po financování 18 138 126

 



ROZPO
 
 

VÝDAJE 
 OdPa Popis Návrh rozpo tu 
 1031 P stební innost – obecní les 100 000
 2141 Vnit ní obchod a služby 25 000
 2212 Místní komunikace 1 500 000
   Místní komunikace – INV výstavba 2 000 000
 2219 Cyklostezky 5 000
 2221 Provoz ve ejné silni ní dopravy 81 513
 2229 Záležitosti v silni ní doprav  30 000
 2329 Odvád ní a išt ní odpadních vod – opravy a udržování 100 000
   Odvád ní a išt ní odpadních vod – INV výstavba 2 800 000
 3113 ZŠ a MŠ Služovice – NEINV p ísp vek 650 000
 3314 innosti knihovnické 32 000
 3319 Kronika 7 000
 3326 Kaple 40 000
   Kaple – oprava a údržba 210 000
 3341 Rozhlas a televize 30 000
 3392 Kulturní d m 150 000
 3399 Záležitosti kultury a SPOZ 60 000
 3419 Zájmová innost a rekreace TJ Sokol 2 500
   Zájmová innost a rekreace TJ Sokol – NEINV p ísp vek 187 500
 3421 D tské h išt  10 000
 3429 Bažantice – NEINV p ísp vek 15 000
 3611 Bytová výstavba individuální 170 000
 3612 Bytové hospodá ství 450 000
   Bytové hospodá ství – úroky z úv ru 15 000
 3613 Nebytové prostory – kasárna 560 000
 3631 Ve ejné osv tlení 200 000
 3632 Poh ebnictví 20 000
 3639 Komunální služby a územní rozvoj 2 000 000
 3721 Služby – likvidace nebezpe ného odpadu 60 000
 3722 Služby – likvidace komunálního odpadu 460 000
 3723 Služby – likvidace ostatního odpadu 320 000
 3729 Ostatní odpad 30 000
 3745 Ve ejná zele  70 000
 4199 P ísp vek 10 000
 4222 Ve ejn  prosp šné práce 100 000
 5512 Požární ochrana - dobrovolná ást 200 000
 6112 Místní zastupitelské orgány 920 000
 6171 innost místní správy 1 200 000
 6310 Obecné výdaje 250 000
 6402 Finan ní vypo ádání minulých let 29 167
 6409 Sdružení maminek Služovice a Vrbka – NEINV p ísp vek 15 000
   Ob anské sdružení – Služovice a Vrbka – NEINV p ísp vek 15 000
   SCHPH – NEINV p ísp vek 3 000
   eský ervený k íž Vrbka – NEINV p ísp vek 5 000
   Ostatní innost 55 000
   Rezerva 2 887 446
   Výdaje celkem 18 080 126,00
 8124 Splátka dlouhodobého úv ru 58 000
 Výdaje celkem po financování 18 138 126,00





inzerce





!!!  ODPADY  !!!  POZOR  !!!  NEPŘEHLÉDNĚTE  !!!

Obecní úřad Služovice oznamuje občanům, že ve spolupráci s fi rmou Marius 
Pedersen a.s. bude proveden sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
z domácností.

Sběr bude proveden  v sobotu 19. dubna 2014  na těchto stanovištích:

1. VRBKA – hasičská zbrojnice v době od 8.00 do 8.45
2. SLUŽOVICE – BUS zastávka,  směr Vrbka v době od 9.15 do 10.15
3. SLUŽOVICE – před Obecním úřadem v době od 10.45 do 12.00

Po ukončení již nebude možné odpady odevzdat, neboť sběrová a svozová 
technika bude přesunuta do další obce.

V uvedené době bude moci každý občan bezplatně odevzdat na uvedených 
místech odpady v následujícím sortimentu:

- olejové automobilové fi ltry - plechovky se zbytky barev - monočlánky 
- autobaterie - zářivky, výbojky - zneči štěné láhve a sklo od chemikálií 
- zbytky přípravků na hubení škůdců a postřiky - staré kosmetic-
ké přípravky - staré léky - vyjeté motorové oleje - ředidla, moři-
dla, rozpouštědla, lepidla - plastové obaly a nádoby od škodlivin 
- olejem, vazelínou, barvami znečištěné textilie - fotochemikálie 
- ojeté pneumatiky - obaly od sprejů - televizory - rádia - ledničky 
- domácí elektrospotřebiče - matrace - WC mísy - umyvadla 
- koberce - linolea - kočárky - křesla - gauče atd.

Přijímán nebude klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované 
plasty. Jelikož tyto sběry budou v obci organizovány každoročně, není důvod, 
aby některé z těchto odpadů končily v popelnicích, kamnech anebo dokonce 
ve volné přírodě.
Věříme, že každý z Vás, kdo takovéto odpady vlastní, využije této výhodné pří-
ležitosti a akce se zúčastní.

Za přispění k ochraně životního prostředí Vám děkuje Obecní úřad
a společnost Marius Pedersen a.s.




